95~ 1258 e

FORMULAR VETEDEKLARIMI

PER ZBATIMIN E LIGJIT NR. 138/2015 “PER GARANTIMIN E INTEGRITETIT TE
PERSONAVE QE ZGJIDHEN, EMEROHEN OSE USHTROJNE FUNKSIONE

PUBLIKE”
pati: 0% 0% ;202

I. TE DHENAT PERSONALE

A. Gjenealitetet aktuale

EMER BLEDAR
MBIEMER cucl
ATESI TRIUMF
AMESI IRENA
DATELINDJE 14.11.1970
VENDLINDJE TIRANE
VENDBANIM TIRANE

NR. ID HO1114059F

B. Gjenealitete té méparshme

(Nése keni ndryshuar zyrtarisht ndonjé nga té dhénat e gjeneralitetit tuaj, apo keni pérdorur njé gjeneralitet tjetér, qofte
edhe pa e ndryshuar zyrtarisht, listoni secilin prej tyre, duke plotésuar té gjitha t& dhénat qé jané ndryshuar dhe aq heré
sa jané ndryshuar. Mosdeklarimi i ndonjé gjeneraliteti sipas késaj pike, qé mund té pengojé verifikimin sipas dispozitave
té ligjit nr. 138/2015, pérbén vepér penale sipas nenit 190 té Kodit Penal.)

EMER
MBIEMER
ATESI
AMESI
DATELINDJE
VENDLINDJE

Hﬂ\w Qﬂuﬁ.o-“

(emér, mbiemér, ngnshkrim)
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Il. MARRJE DIJENI MBI EFEKTET E FORMULARIT TE VETEDEKLARIMIT

a) Ky Formular pérbén dokument zyrtar qé i drejtohet njé organi shtetéror dhe i
nénshtrohet verifikimit dhe publikimit.

b) Pasqyrimiité dhénave té rreme né kété Formular pérbén vepér penale dhe dénohet
me burgim sipas nenit 190 té Kodit Penal.

c) Té dhénat e pasqyruara né kété Formular i nénshtrohen verifikimit té ploté, brenda
dhe jashté Shqipérisé, nga organet shtetérore dhe Prokuroria e Pérgjithshme.

¢) Me plotésimin e kétij Formulari, kam dhéné pélgimin pér verifikimin e ¢do té dhéne
personale, pérfshiré gjurmét daktiloskopike dhe ¢do té& dhéné tjetér biometrike.

d) Pasqyrimiité dhénave té pavérteta, té paplota, dhe té pasakta né kété Formular dhe
refuzimi i depozitimit té gjurméve daktiloskopike, passjell skualifikimin e
menjéhershém dhe né ¢do kohé& nga kandidimi/zgjedhja/lemérimi apo ushtrimi i
métejshém i funksionit publik.

e) Trajtimi i té dhénave do té kryhet né pérputhje me legjislacionin né fuqi pér
mbrojtjen e té dhénave personale.

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast t& deklarimeve té pavérteta, té paplota apo
té pasakta, konfirmoj saktésiné e té dhénave té€ pasqyruara né kété Formular.

KUJDES: JENI I/E SIGURT? SUGJEROHET QE NENSHKRIMI | KETIJ SEKSIONI TE BEHET
PASI ESHTE PLOTESUAR SAKTE | GJITHE FORMULARI!

b Qs

(emér, mbiemér, nénshkrim)

\

Uné, ife nénshkruari /a 'BLEDAR CUGI ’ ]
kam marré dijeni dhe jam i vetédijshém se:

Hﬁ\&ez &

(emé&r, mbiemér, nénsilkrim)
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ll. TE DHENA MBI GJENDJEN GJYQESORE TE PERSONIT

1. A jeni dénuar ndonjéheré me vendim gjvgésor té formés sé preré nga njé autoritet

qjyqésor shqiptar ose i huaj? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

po [ ] o [ x

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Té dhénat e vendimit gjyqésor

Gjykata Nr. dhe data e Masa e dénimit me Vepra penale pér té cilén jeni dénuar
vendimit gjygésor burgim
té formés sé preré Neni Lloji

2. A jeni dénuar me burgim me vendim gjyqésor jopérfundimtar nga njé autoritet gjygésor
shqiptar ose i huaj, pér njé ¢éshtje penale té pazgjidhur me vendim gjyqésor té formés sé
preré? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

po [ ] Jo [ «x

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Té dhénat e vendimit gjyqésor

Té dhénat e Vepra penale pér té cilén jeni dénuar Vendimi
vendimit pérfundimtar/Dénimi
gjyagésor Neni Lloji

jopérfundimtar




3. A keni gené ndonjéheré né hetim ose gjykim nga njé autoritet i huaj, pér kryerjen e njé
vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

o [ ] o [ x

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Organi procedues Qyteti, Shteti Arsyet Periudha/Data | Rezultatet

4. A keni gené ndonjéheré i ndaluar apo arrestuar nga organet ligjizbatuese, pér kryerjen e
njé vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO JO X

- Nése po, specifikoni t&¢ dhénat e méposhtme:

Organi procedues Qyteti, Shteti Arsyet Periudha/Data | Rezultatet

5. A &shté caktuar ndaj jush ndonjéheré masé shtrénquese e siqurisé personale, né fuqi ose
jo? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO JO X

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme: % Qﬁ‘ Z‘Q..
M

( (emér, mbiemér, nénshkrim)
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MASAT SHTRENGUESE TE SIGURISE PERGJIGJE

Aktualisht né fuqi E revokuar
Ndalimi i daljes jashté shtetit ] ]

_ Detyrimi pér t'u paraqitur né policiné gjygésore =~ - = 1
Ndalimi dhe detyrimi i g&ndrimit né njé vend té caktuar | ]
Garancia pasurore D l:l
Arresti né shtépi [ ]

Arresti né burg : [ [l
Shtrimi i pérkohshém né njé spital psikiatrik o i
- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:
Gjykata Qyteti, shteti Vepra penale pér té Vendimi Periudha, data
cilén akuzoheshit pérfundimtar
Neni Lloji

6. A éshté léshuar ndonjéheré ndaj personit tuaj njé urdhér kérkimi ndérkombétar lidhur me
kryerjen e veprave penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO JO X

Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Autoriteti Arsyeja Qyteti, Shteti Ekzekutimi (nése éshté né fuqi
urdhérues apo jo)

7. A éshté marré ndonjéheré pér ju masa e débimit nga njé shteti huaj?
(Me pérjashtim té rastit kur jeni débuar ekskluzivisht pér shkeljen e rrequllave té emigracionit gé
kané té béjné me rrequllat e géndrimit apo hyrie-daljes né njé territor té njé shteti té huaj) (Vendos

X pérbri pérgjigjes)

Ppo [ ] Jo | x %%

(emer, mblemer, nénshkrim)
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- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Qyteti dhe Arsyeja débimit Periudha e Té dhanat e aktit té débimit
Shteti ku keni débimit nga shtetl
jetuar - : i huaj : : - e R

8. A keni jetuar ndonjéheré jashté territorit té& Republikés sé Shqipérisé pér mé shumé se 1
muaj? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

Ppo [ ] Jo [ «x

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Qyteti dhe Arsyeja Periudha Adresa e vendgendrimit
Shteti ku keni
jetuar
Hasselt / Belgjike Per studime 1997-1998 Ne kampusin e Universitetit “Hasselt”

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast t& deklarimeve t& pavérteta, t& paplota apo té
pasakta, konfirmoj saktésiné e té& dhénave té pasqyruara né kété Formular.

Mabec U

(emér, mbiemér, nenshk/&m)

Shénim: Né¢ rast referimi té akteve, vendimeve dhe dokumenteve té caktuara, bashkéngjitini njé
kopje té tyre kétij Formulari.
Nése pjesé t& caktuara t& Formularit jané té pamjaftueshme pér deklarimin e té dhénave, shto aq

pjesé sa ju nevojiten pér pasqyrimin e té gjitha té dhénave.

(emer, mblemer, nénshkrim)
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rModel - 07

Jetéshkrimi i kandidatit
pér deputet/kryetar bashkie/anétar né késhillin e bashkisé

Emér: BLEDAR
Atésia: TRIUMF
Mbiemér: CUCI
Datélindja: 14.11.1970
Vendlindja: TIRANE

Kandidat pér DEPUTET né zgjedhjet PER KUVENDIN, t& datés 25.04.2021 zonén zgjedhore Qarku
GJIROKASTER.

Arsimi: I LARTE
Eksperienca né€ puné:

Dhjetor 2020 - né vazhdim Ministér i Brendshém
Janar 2019 - Dhjetor 2020 Minister i Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural

Néntor 2019 - Janar 2020 Drejtues Qéndror i Operacionit pér Menaxhimin e Fatkeqésisé Natyrore,
Térmeti 1 datés 26 Néntor

Shtator 2017 - né vazhdim Deputet né Kuvendin e Shqipérisé, pérfagéson qarkun Gjirokastér
Shtator 2017 - Dhjetor 2018 Nénkryetar i Komisionit Parlamentar pér Integrimin Europian;
Bashké-kryetar i Komisionit t& Posagém Parlamentar pér Reformén Zgjedhore;

Anétar 1 Komisionit Parlamentar pér Céshtjet Ligjore, Administratén Publike dhe té Drejtat e Njeriut;
Kryetar i Delegacionit t&€ Kuvendit t& Shqipérisé né Asamblené Parlamentare t&€ OSBE-sé.

Prill - Gusht 2017 Drejtues politik i PS-s€ pér qarkun Gjirokastér

Shtator 2013 - Mars 2017 Ministér Shteti pér Céshtjet Vendore

Néntor 2011 - Gusht 2012 Ekspert Ligjor, Komisioni i Posagém Parlamentar pér Reformén
Zgjedhore, Shqipéri

Prill 2010 - Dhjetor 2011  Drejtor Ekzekutiv, Shoqata pér Autonomi Lokale né Shqipéri

2006-2010 Ekspert ligjor dhe drejtues grupesh pune
Néntor 2007 - Maj 2008, Dhjetor 2008 - Mars 2010 Késhilltar pér Reformén né Administratén
Publike, Ministria e Shérbimeve Publike, Kosové, financuar nga UNDP

P R e A B A T N A R R O B L B S T S A A S R R 33 O S T e S S B e R T O P R S e )
Ll ____________ i ]
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- Shtator - Dhjetor 2005  Sekretar i Pérgjithshém, Ministria e Brendshme, Shtylla e Qeverisjes
Lokale

Qershor 2003 - Shtator 2005 Sekretar i Pérgjithshém, Ministria e Qeverisjes Lokale dhe
Decentralizmit

Shkurt - Qershor 2003  Drejtor pér Céshtje Juridike dhe Marrédhénie Ndérkombétare, Ministria e
Qeverisjes Lokale dhe Decentralizmit

Néntor 2001 - Shkurt 2003 Késhilltar i Ministrit, Ministria e Qeverisjes Lokale dhe Decentralizmit
Shtator 2000 - Néntor 2001 Kancelar, Gjykata e Rrethit Tirané
Shkurt 1999 - Shtator 2000 Oficer i Policisé Gjyqésore, Gjykata e Rrethit Tirané

Mayj 1996 - Shtator 1997 Jurist, Ministria e Shéndetésisé dhe ¢ Mjedisit

Kualifikimi:
1997 - 1998 Master né Menaxhim, Universiteti Hasselt, Belgjiké

1991 - 1995 Diplomé universitare, Fakulteti Juridik, Universiteti i Tiranés
Aktivite shogérore dhe politike:

2007 - né vazhdim Anétar i Asamblesé Kombétare té Partisé Socialiste
Shtator 2017 - Janar 2019 Sekretar pér Céshtjet Zgjedhore, Partia Socialiste

Shkurt 2012 - Gusht 2013 Nénsekretar pér Céshtjet Zgjedhore, Partia Socialiste

Organizoi punén me strukturat lokale t€ PS pér t&€ zbatuar Kodin Zgjedhor;

Drejtoi punén pér informimin e medias dhe pér bashk&punimin me partnerét ndérkombétaré lidhur
me ¢é&shtje t& zbatimit t& ligjit dhe t&€ praktikave mé t€ mira né kuadér t& pérgatitjes dhe zhvillimit t&
zgjedhjeve t&€ pérgjithshme t&€ gershorit 2013.

e ]
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Pérvoja né mésimdhénie dhe trajnim:

Shtator - Dhjetor 2008 Lektor i 1éndés pér Administrimin e Territorit, Universiteti “Marin Barleti”,
Tirané

2004 - 2005 Trajner né fushén e funksioneve t& administratés publike, t& decentralizmit dhe t&
qeverisjes lokale, Instituti pér Trajnimin e Administratés Publike, Tirané

1997 - 2002 Lektor pér 1éndét e Bazés s¢ Teorive Ligjore dhe t& Kuadrit Ligjor mbi Mjedisin,
Fakulteti Juridik, Universiteti i Tiranés ;

Anétarési né struktura profesionale:

2003 - 2005 Peérfagésues i qeverisé shqiptare né Komitetin pér Demokracing Lokale dhe Rajonale
(CDRL), Késhilli i Europés, Strasburg

2003 — 2005 Anétar i Bordit t& Drejtoréve, Instituti pér Trajnimin e Administratés Publike, Shqipéri

2003 - 2006 Anétar i Grupit Negociator t& Shqipérisé lidhur me nénshkrimin e Marréveshjes sé
Stabilizim-Asocimit mes Shqipérisé dhe Komunitetit Europian

Shénim:
* Arsimi, eksperienca né& pung, kualifikimi dhe aktivitetet duhen t& renditen nga mé i vonshmi
né mé t€ hershmin; '
e CV duhet t& plotésohet dhe firmoset nga kandidati,
e CVsillet né KQZ né letér dhe elektronikisht né format pdf nga partia ose komiteti nismétar.
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